
平成 26 年 5 月 20 日楢葉町議会全員協議会 

町長（締めの）挨拶要旨 

 

本日は、「帰町判断に係る町の現状とその評価について」説

明をさせていただきましたが、議員の皆様から貴重なご意見を

賜り大変ありがとうございました。 

 今、町長の私に課せられた使命は、長期にわたる苦しい避難

生活を乗り越えられるよう、町民皆様の生活再建が図られる環

境を整えること、そして安心して住めるまちづくりを行い、町

全体の復興を着実に進めることであります。 

 そのために、私はこれまで、帰町に向けた課題の克服と不安

の払拭に向けて、国や県に粘り強く働きかけながら、全力で取

り組んでまいりました。 

 こうした取組の進捗を踏まえて、復興計画〈第二次〉におい

て、平成 26 年春に行うこととした「帰町の判断」については、

5 月末に表明したいと考えております。 

 町政懇談会において町民皆様から寄せられた生の声、そして

本日の全員協議会におけるご意見を真摯に受け止め、様々な角

度から総合的に勘案しながら、帰町に関する町としての判断を

行ってまいりますので、ご理解のほどよろしくお願いいたしま

す。 


